



## **KAPOK - powstaje krakowski model pracy z młodzieżą**

2024-09-12

**Stowarzyszenie Europe4Youth we współpracy z miastem uruchomiło nowy program szkoleniowy KAPOK skierowany do pracujących z młodzieżą. Projekt ma na celu kompleksowe przygotowanie osób i organizacji do współtworzenia nowego podejścia w pracy z młodymi ludźmi.**

**KAPOK (Krakowska Akademia Partnerstwa Organizacji i Kooperacji)** to trzysemestralny program edukacyjny przygotowujący do pracy z młodzieżą. Składa się z trzech modułów dostosowanych do potrzeb osób pracujących bezpośrednio z młodymi oraz z osobami zarządzającymi projektami, procesami, rozwijającymi systemowy i strategiczny wymiar pracy z młodzieżą. Do udziału w pilotażowej edycji zgłosiło się 27 osób. Szczegóły przedsięwzięcia zostały przybliżone podczas spotkania inauguracyjnego projektu, które odbyło się 4 września w Pracowni Młodych przy ul. Krakusa.

– Opracowanie standardów i zapewnienie odpowiedniego przygotowania pracowników młodzieżowych to jeden z elementów naszej miejskiej polityki młodzieżowej i programu włączającego młode osoby do aktywnego uczestnictwa w życiu miasta – Młody Kraków. Teraz, dzięki programowi szkoleniowemu KAPOK i współpracy z ekspertami w tym zakresie, będziemy mogli lepiej dopasować modele działania do potrzeb młodych krakowianek i krakowian. Zapraszam wszystkich pracujących z młodzieżą i zajmujących się projektami skierowanymi do młodych osób do korzystania z tej możliwości – mówi Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

### **Dlaczego ten program jest potrzebny?**

Kraków od lat rozwija przedsięwzięcia kierowane do młodzieży w ramach realizacji miejskiego programu Młody Kraków i innych polityk sektorowych. Dzięki tym inicjatywom młodzież ma dodatkowe możliwości uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym w mieście, może też rozwijać się na tych polach, które sami młodzi ludzie uznają za ważne. Nowy program szkoleniowy ma na celu wprowadzenie standardu przygotowania osób, które na co dzień pracują z młodzieżą w różnych obszarach – tak, by realizowali wspólne podejście i cel, jakim jest pozytywne wzmocnienie młodzieży i praca nad zasobami młodych ludzi z uwzględnieniem ich aspiracji, podmiotowości i sprawczości.

– Zależy nam na tym, aby z młodymi krakowianami pracowały osoby, które rozumieją specyfikę pracy z młodzieżą (*youth work*) i legitymują się odpowiednim przygotowaniem. Znajomość zagadnień z kursów KAPOK gwarantuje wspólne dla Krakowa, wysokie standardy. Dlatego tak ważne jest, aby osoby pracujące z młodzieżą, miały dostęp do odpowiedniego wsparcia i szkoleń. Projekt KAPOK to szansa na podniesienie kompetencji pracowników młodzieżowych i zapewnienie im narzędzi niezbędnych do efektywnej pracy z młodymi ludźmi – podkreśla Barbara Moś, dyrektorka Stowarzyszenia Europe4Youth, które realizuje projekt we współpracy z miastem.

### **Co oferuje KAPOK?**

Uczestnicy projektu KAPOK będą mieli możliwość udziału w trzech semestrach kursów szkoleniowych o różnorodnej tematyce. Poruszone zostaną między innymi koncepcje i zasady



pracy z młodzieżą, podstawy psychologii rozwojowej, pedagogika oddziaływań profilaktycznych, temat kryzysów, a także włączanie perspektyw gender, różnorodności i interseksyjnej.

Kursy będą prowadzone przez doświadczonych krakowskich ekspertów. Zwieńczeniem programu będzie uzyskanie specjalnego certyfikatu KAPOK, uznawanego przez miasto Kraków. W ramach przedsięwzięcia powstanie także baza materiałów edukacyjnych do samodzielnej nauki.

## **Inauguracja programu**

Uroczysta inauguracja programu odbyła się 4 września w Pracowni Młodych przy ul. Krakusa. Wzięli w niej udział uczestnicy i realizatorzy przedsięwzięcia, przedstawiciele miasta, w tym Maria Kłaman, zastępczyni prezydenta Krakowa, oraz zaproszeni goście: m.in. dyrektor Narodowego Instytutu Wolności, przedstawiciele Krajowej Koalicji na rzecz Pracy z Młodzieżą, Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych i Młodzieżowej Rady Krakowa.

Spotkanie było okazją do przedstawienia założeń projektu, zainicjowania współpracy oraz dyskusji nad uregulowaniem pracy z młodzieżą w skali kraju. Kraków został tym samym jednym z czołowych miast wdrażających podejście „youthworkowe” w zadaniach miejskich.

Szczegóły projektu można znaleźć na stronie [kapok.e4y.pl](http://kapok.e4y.pl). Dodatkowe informacje o działaniach miasta realizowanych z myślą o młodzieży można śledzić na stronie [Młody Kraków](#) oraz profilu [Młody Kraków](#).